
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2023

14/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/09/2023
Pregão eletrônico
52/2023 - PE
70/2023

Aquisição de moveis e eletro domésticos

Participante: CRESCER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Poltrona executiva Giratoria

Características minimas
Com Braço
Base Cromada com Rodinhas de nylon
Acento com Molas Escadas Pillow Top Preto
Cadeira Presidente Em Molas Ensacadas, é o modelo mais Formato
é anatômico e seu assento composto por molas ensacadas com
espumas densidade D28
Sistema de Regulagem de Altura De Pistão A Gás
Diferenciais:
-Pistão Classe 3 Reforçado
-Molas ensacadas no assento e encosto
- Pillow top no assento e no encosto
-Base cromada com 1,2mm de espessura

Descrições Técnicas Da Cadeira Presidente Big:
Altura Total: Alta 122 cm - Baixa 115 cm
Altura do Chão Até o Assento: Alta 62 cm - Baixa 54 cm
Altura do Chão Até o Braço: Alta 78 cm - Baixa 69 cm
Profundidade: 76 cm
Profundidade interna do assento: 48 cm
Largura: 64cm
Largura interna do assento: 48 cm
Peso Máx. Recomendado: 120 kg
Garantia: 3 meses contra defeito de fabricação - Poltrona executiva
Giratoria
Características minimas
Com Braço
Base Cromada com Rodinhas de nylon
Acento com Molas Escadas Pillow Top Preto
Cadeira Presidente Em Molas Ensacadas, é o modelo mais Formato
é anatômico e seu assento composto por molas ensacadas com
espumas densidade D28
Sistema de Regulagem de Altura De Pistão A Gás
Diferenciais:
-Pistão Classe 3 Reforçado
-Molas ensacadas no assento e encosto
- Pillow top no assento e no encosto
-Base cromada com 1,2mm de espessura

Descrições Técnicas Da Cadeira Presidente Big:

13,000 UND 988,00 12.844,00



Página: 2 / 3

Altura Total: Alta 122 cm - Baixa 115 cm
Altura do Chão Até o Assento: Alta 62 cm - Baixa 54 cm
Altura do Chão Até o Braço: Alta 78 cm - Baixa 69 cm
Profundidade: 76 cm
Profundidade interna do assento: 48 cm
Largura: 64cm
Largura interna do assento: 48 cm
Peso Máx. Recomendado: 120 kg
Garantia: 3 meses contra defeito de fabricação
Marca: MAXWELL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CHALEIRA ELÉTRICA  MATERIAL INOC, CAPACIDADE 2L, 1200W,

220VOLTS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, LUZ INDICADORA DE
FUNCIONAMENTO. TIPO DE TOMADA: 10A. - CHALEIRA ELÉTRICA
MATERIAL INOC, CAPACIDADE 2L, 1200W, 220VOLTS,
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, LUZ INDICADORA DE
FUNCIONAMENTO. TIPO DE TOMADA: 10A..
- COMPRIMENTO DO CABO: 50 CM
- PORTA FIO
- GARANTIA: 1 ANO

4,000 UND 80,00 320,00

Marca: BIG
Total do Participante: 13.164,00

Participante: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

6 ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR ESCRITÓRIO -
ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR ESCRITÓRIO
- 02 PORTAS - 04 PRATELEIRAS - 01 BASE - 01 TETO - 02 FUNDOS
- 02 LATERAIS - 02 TRAVAS - 01 PERFIL PVC - 04 PÉS NIVELADORES
- SAPATAS. CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) - CHAPA DAS
TRAVAS: 20 (0,90mm) - DIMENSÕES (ALP/CM): 198 x 90 x40 -
PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI - 01 KIT DE ACESSÓRIOS
COMPLETO.

4,000 UND 790,00 3.160,00

Marca: Big Metal/Big metal
Total do Participante: 3.160,00

Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI

10 CADEIRA DE ESCRITÓRIO - CADEIRA DE ESCRITÓRIO
cor: preto material base: nylon
material tapeçaria: pu material rodas: pp
enchimento: espuma laminada densidade da espuma: 16 kg/m3
pistão: universal 50mm a gás
rodas: antirisco 50mm ajustes: altura
funções: relax peso máximo suportado: 110 kg largura do assento:
47 cm comprimento do assento: 47 cm altura do encosto: 59 cm
largura do encosto: 48 cm altura do assento até o chão: 33 - 43 cm
altura do encosto até o chão: 97 - 107 cm

6,000 UND 349,00 2.094,00

Marca: MC
Total do Participante: 2.094,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

3 Garrafa térmica 2L - Garrafa térmica 2L DE CAPACIDADE, MATERIAL
AÇO INOX, MOLA DUPLA: MAIOR PRESSÃO DE BOMBEAMENTO E
FLUXO CONSTANTE. SISTEMA CORTA-GOTAS.
POSSUI AMPOLA DE VIDRO

4,000 UND 92,00 368,00

Marca: Invicta
7 Escrivaninha - Escrivaninha/ MESA ESCRITÓRIO ALTURA: 74,5cm

LARGURA: 163cm PROFUNDIDADE: 60cm ESPESSURA: 2,5cm
MATERIAL MDF

6,000 UND 285,00 1.710,00

Marca: JP MÓVEIS
8 MESA DE MADEIRA: - MESA DE MADEIRA:  3 METROS DE

COMPRIMENTO x 1m DE LARGURA x ALTURA 75cm, ESPESSURA 2,5
MADEIRA EUCALIPTO.

2,000 UND 999,99 1.999,98

Marca: JP Móveis
9 Armário Multiuso - Armário Multiuso 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS

COM PEZINHO E CHAVE, ALTURA: 1.85cm - COMPRIMENTO: 85cm -
PROFUNDIDADE:  43cm - ESPESSURA: 1,5cm. MATERIAL: MDF

6,000 UND 299,00 1.794,00

Marca: JP Móveis



Página: 3 / 3

Total do Participante: 5.871,98

Total Geral: 24.289,98

Assinatura do Responsável

28/09/2023Entre Rios,


		2023-09-28T14:43:52-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




